Página 15   07 de Dezembro de 2022 Nº 28.389Diário   Oficial
<BEGIN:1407945:15>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 051/2022/SEMA

SIGADOC SEMA-PRO-2022/05776

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por
seu Pregoeiro - em substituição, no uso de suas atribuições, torna público
que a licitação referente ao Pregão Eletrônico n. º 051/2022, cujo objeto
é a “contratação de empresa especializada na prestação de serviço
continuado de limpeza, asseio, conservação, com fornecimento de
mão de obra e insumos diversos necessários à execução dos serviços,
a serem prestados nas unidades desconcentradas da secretaria de
estado de meio ambiente, no interior do estado, com fornecimento
de todos os insumos, utensílios, equipamentos, ferramentas, epi e
uniformes, necessários a execução do serviço” Está SUSPENSA, para
resposta a impugnações/esclarecimentos, nova data será publicada.

Cuiabá - MT, 06 de dezembro de 2022.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro
SEMA-MT

<END:1407945:15>

<BEGIN:1408002:15>

Processo nº 437075/2018
Interessado: A. L. A. BORDIGNON -ME

TERMO DE CANCELAMENTO

O Diretor da Unidade Regional da Secretaria de Estado de Meio Ambiente
(SEMA) de Alta Floresta/MT - DUD/SEMA/ALTAFLORESTA, no uso
de suas atribuições, resolve acolher o despacho do Analista Ambiental

Rafaela de Andrade Polizelli e cancelar a LO nº 326588/2022, processo nº
437075/2018, em virtude da alteração da razão social do empreendimento.

Alta Floresta/MT, 06 de dezembro de 2022.

Original Assinada
Vinícius Salles Padovan Rezek

Diretor da Regional de Alta Floresta
DUDALTAFLORESTA/SEMA/MT.

<END:1408002:15>

<BEGIN:1408005:15>

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, em conformidade
com o artigo 37 da Constituição Federal de 1988, torna públicas as

seguintes licenças emitidas pela DUD/SEMA/ALTA FLORESTA - Diretoria
da Unidade Desconcentrada de Alta Floresta/MT.

Alta Floresta, 06 de dezembro de 2022.

Protocolo                                                                N° Licença Razão Social A t i v i d a d e
Licenciada

Município

39250/2022 LO nº
328407/2022

INDÚSTRIA
E
COMÉRCIO
DE
MADEIRAS
FORTE
BRASIL
LTDA

Serrarias com
desdobramento
de madeira e be-
neficiamento de
madeiras

Nova
Bandeirantes/MT

Vinícius Salles Padovan Rezek
Diretor DUD/SEMA/ALTAFLORESTA

<END:1408005:15>

EGIN:1408033:15>

EDITAL DE INDEFERIMENTO POR MOTIVOS TÉCNICOS DA LICENÇA AMBIENTAL

A Secretária Adjunta de Licenciamento Ambiental e Recursos Hídricos da Secretaria de Estado do Meio Ambiente, torna público o
indeferimento por motivos técnicos, do pedido de licença relacionado.

Processo Responsável Técnico Interessado CNPJ ou CPF ATO ADMINSTRATIVO
31611/2022 Edmo Wellington Lima de

Souza
Cooperativa dos

Garimpeiros de Juruena
- COOGAJU

09.642.774/0001-90 PT n° 163659/CMIN/SUIMIS/2022

Após publicado, arquive-se.
Cuiabá 28 de novembro de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)
Lilian Ferreira dos Santos

Secretária Adjunta de Licenciamento Ambiental e
Recursos Hídricos - SEMA/MT

<END:1408033:15>

<BEGIN:1408034:15>

Processo nº 428432/2012
Interessado:  Alain Stephane Riviere Mineração

TERMO DE CANCELAMENTO

O Secretário Adjunto de Licenciamento Ambiental e Recursos
Hídricos, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas
atribuições, resolve acolher o despacho exarado pela Coordenadoria de
Mineração, cancelar a LO n° 326422/2022, conforme expresso no PT N°
163836/CMIN/SUIMIS/2022, em virtude da inclusão de processo ANM.

Cuiabá-MT, 05 de dezembro de 2022.

Original Assinada
Eng. MSc. Valmi S. de Lima

Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços
SEMA/MT

<END:1408034:15>

<BEGIN:1408041:15>

Processo n°: 1684/2022
Interessado: Frigorifico Pantanal Ltda.

TERMO DE CANCELAMENTO

O Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços,
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições,
resolve acolher a CI. N° 90/CIND/SUIMIS/2022, e cancelar a LO n°
327340/2022, em virtude da ampliação da capacidade de produção da
atividade licenciada do empreendimento.

Cuiabá, 05 de dezembro de 2022.

Original Assinada
Eng. MSc. Valmi S. de Lima

Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços
SEMA/MT

<END:1408041:15>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT